

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720213077250

BDI já incluso no orçamento: 27%

Tomador: Município de Santo Antonio do Sudoeste

quarta-feira, 24 de março de 2021

Programa: 0 Planejamento Urbano - Mcdiades

Nº do contrato: 783515/2013

Empreendimento: Pavimentação Polidétrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares - GLOBAL:

Encargos sociais s/m.o.
88,52% (hora)
50,76% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	*Fonte (tabelas descritivas)	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabelas descritivas)
				UNITARIO	TOTAL			
1	Sinalização					2.677.090,22		
1.1	Placa de sinalização c/ película refletiva	m2	6,00	296,01	1.776,06			82000
1.2	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	pc	4,00	86,09	344,36			82100
2	Pavimentação					2.564.865,82		
2.1	Colchão de argila p/ pav. Polidetrico	m2	59.196,00	3,86	228.496,56			53260
2.2	Escarificação , regularização compac. Subleito - 8M (LARGURA)	m2	78.928,00	2,55	201.266,40			50000
2.3	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/ pedra p/ pav. Polidetrico	m	19.732,00	17,52	345.704,64			53520
2.4	Extração carga , transp. Preparo e assentamento	m2	56.236,20	26,80	1.507.130,16			52145
2.5	Enchimento c/ argila p/pav. Polidetrico	m2	59.196,00	3,86	228.496,56			53265
2.6	Compactação de pavimento polidetrico	m2	59.196,00	0,42	24.862,32			53270
2.7	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidetrica	m2	19.732,00	1,47	29.006,04			57510
3	Enleivamento					103.593,00		
3.1	Enleivamento da contenção lateral	m2	9.866,00	10,50	103.593,00			80000
4	GALERIA PLUVIAL					6.510,98		
4.1	ESCAVAÇÃO DE BUEIROS EM 1º CATEGORIA	M³	19,36	6,26	121,19			DER PR: 600300
4.2	REATERRO E APILAMENTO MECÂNICO	M³	9,81	18,79	184,33			DER PR: 601200
4.3	Corpo de BSTC 0,60m sem berço	M	6,00	231,86	1.391,16			DER PR: 610600
4.4	Corpo de BSTC 1,00m sem berço	M	10,00	481,43	4.814,30			DER PR: 611000
	TOTAL			R\$		2.677.090,22		

FELIPE ANDRADE BILICK
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/PR Nº 119.2846/D
Responsável Técnico de(o)(a) Município de Santo Antonio do Sudoeste
Carimbo e Assinatura